¹¹ terram U

¹² nisi T

¹³ aspicere T

¹⁴ Johannes Cri. *i.m.* U

¹⁵ impregnat O

¹⁶ quandoque O quoniam U

¹⁷ et *om.* O

¹⁸ tempore omni U

¹⁹ Aristotiles *i.m.* O

²⁰ et O

²¹ sunt bellicosi U

²² durum *om.* U

²³ in *add.* O

²⁴ ut U

²⁵ aut *om.* U

²⁶ Aristotiles *i.m.* O

²⁷ in *add.* U

²⁸ porcus ... est *om.* T

²⁹ Aristotiles *i.m.* OU

³⁰ senior morsu suo U

³¹ concurrat T

³² iterat O

³³ lac *om.* T

³⁴ parte O

³⁵ Michael Scotus U

³⁶ porca ... eorum *om.* T

- 2260^{mmccxciii} Porce in loco, qui dicitur Ako, sunt fortiores porcis <masculis>¹.
 2261^{mmccxciv} Porca post partum dat primo filio suo primam mamillam, illam² scilicet³, que est sub acellaribus, et hoc est ei proprium.
 2262^{mmccxcv} Sus potest dici peccator immundus et hereticus penitens ad peccatum rediens⁴.
 2263^{mmccxcvi} In partibus Ierosolimis sunt porci mire magnitudinis habentes dentes unius cubiti⁵.

De rinocephalo

- 2264^{6mmccxcvii} Rinocephali⁷ ceruicem habent equinam cum immensis corporibus⁸, flammis, quas⁹ ex ore aspirant¹⁰, homines perimentes.

De rinoceronte¹¹

- 2265^{12mmccxcviii} Rinocerontis¹³ color est buxeus¹⁴. In naribus cornu unicum et repandum¹⁵, quod attritum in mucronem¹⁶ excitat.^{17mmccxcix} Quidam dicunt, quod in media fronte habent hoc et est robustissimum in¹⁸ longitudine quatuor pedum.^{19mmccc} Eo quod aduersus elephantes preliatur²⁰, par²¹ ipsis in longitudine, breuior cruribus, naturaliter aluum petens, quam solam intelligit ictibus²² suis peruiam.^{23mmccci} Refert Ysidorus²⁴, quod tante est²⁵ fortitudinis, ut uirtute uenantium capiatur²⁷; quando autem a uenatoribus capitur, /601 T/ ex sola indignatione animal superbum moritur.^{mmcccii} Virgo autem, ut capiatur²⁸, proponitur²⁹, que uenienti sinum³⁰ aperit, in quo omni³¹ ferocitate deposita ille caput ponit, sicque soporatus³² uelut inermis³³ capitur iste³⁴,^{mmccciii} idem dicitur³⁵ unicornis³⁶.
 2266^{mmccciv} <Non>nulli istud Christo et ecclesie uel beate uirgine adaptauerunt. Possunt etiam hec referri ad Saulum spirantem minarum. Immo etiam ad quemcumque transeuntem ad liberam et

¹ porce ... porcis *om.* TO

² illam *om.* O suam U

³ scilicet *om.* U

⁴ rediens *ed.* pediens T sus ... proprium *om.* OU

⁵ in ... cubiti *om.* T

⁶ Istoria Ierosolimitana *i.m.* O Solinus *i.m.* U

⁷ Iac. Vitr.: cynocephali

⁸ cornibus U

⁹ que U

¹⁰ aspirat O

¹¹ rinotrionte O^m

¹² Solinus *i.m.* O

¹³ rinotriontis O

¹⁴ buceus O

¹⁵ unicum et repandum] uincit et repandit O

¹⁶ mucroem U

¹⁷ Isydorus *i.m.* U